והשנייה – ההלכה שחלה על תוקפם של חוזים הנעשים בין רשויות מקומיות לבין יזמים בכל הנוגע לאופן נשיאתם בעלויות הפיתוח (ע"א 7368/06 דירות יוקרה בע"מ נ' גוב-ארי (27.6.2011) (להלן: הלכת דירות יוקרה או עניין דירות יוקרה)).

3. החיוב בהיטל השבחה והלכת בר יהודה – בעיקרו של דבר, לפי הוראות חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה) חייב מי שהוא בעל זכות הבעלות או זכות החכירה לדורות במקרקעין לשלם היטל השבחה במקרה שבו חלה בהם השבחה, עקב התרחשותה של אחת מפעולות התכנון הבאות: אישור תכנית, מתן הקלה או התרת שימוש חורג (ראו: סעיפים 1(א) ו-2(א) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה.

אולם, בסופו של דבר, נקבע במסגרת הלכת דירות יוקרה כי חוזים מסוג זה הם בלתי חוקיים מאחר שהם סותרים את עקרונות היסוד של המשפט הציבורי, ובראשם עקרון חוקיות המינהל (מאחר שאין הסמכה חוקית לעשותם). לצד זאת, נקבע כי תוצאות אי-החוקיות ייבחנו בהתאם להסדר הקבוע בסעיפים 30-31 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים), תוך שיובאו בחשבון שיקולים מתחום המשפט הציבורי.

10. לאחר שעמדנו על המסגרת הנורמטיבית הצריכה לעניין, נפנה להצגת עובדות המקרה שבפנינו.

רקע עובדתי והליכים קודמים

11. בשנת 1988 חתמה המשיבה 1, נוה שוסטר בע"מ (להלן: נוה שוסטר) עם המשיבה 2, רשות מקרקעי ישראל (באותה עת – מינהל מקרקעי ישראל, ולהלן: רמ"י), על חוזה פיתוח בנוגע למקרקעין המצויים בגבעתיים (להלן: המקרקעין).